
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí –
Integrovaná podpůrná a provozní data

Ev.č.: 498312

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. III

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 15. 1. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

V příloze 6 – Funkční a technické požadavky je uvedeno členění architektury Jednotného 

informačního systému práce a sociálních věcí (JISPSV) na následující moduly: 

- Oblast pro podporu výkonu agend v oblasti zaměstnanosti 

- Oblast pro podporu agend v oblasti dávek 

- Oblast podpůrných a provozních činností 

- Oblast integrace a provozu 

Dle uvedeného zadání jsou klíčovými závislosti mezi moduly vazby na společné evidence řešené v 

kontextu oblasti podpory (Oblast podpůrných a provozních činností). 

Oblast podpůrných a průřezových činností obsahuje tzv. Průřezové agendy zahrnující mimo jiné i 

agendu „Ekonomický systém a podpora výplat“. Součástí agendy má být ekonomický informační 

systém (EKIS), jednotné výplatní místo (JVM), evidence všech dávek a podpora výplat. 

Dle Dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. I je k dotazu č. 13 uvedeno, že realizace této 

agendy není předmětem VZ „JISPSV – Integrovaná podpůrná a provozní data“. Veškerý popis této pro 

provoz důležité součásti je shrnut do jednoho odstavce v Příloze 6 – Funkční a technické požadavky. 

Pro správné a úplné ohodnocení VZ je nutné více specifikovat úlohu těchto průřezových agend, jeho 

postavení v rámci ostatních agend JISPSV. 

I. Žádáme o upřesnění funkce agendy ekonomického informačního systému (EKIS). Co je jeho 

úlohou? Jaké vstupy do systému vedou a odkud? Jaké jsou výstupy z tohoto systému a kam vedou? 

Komunikují napřímo s tímto systémem agendy z oblasti Zaměstnanosti a Dávek? 

II. Žádáme o upřesnění funkce agendy jednotného výplatního místa (JVM). Co je jeho úlohou? Jaké 

vstupy do systému vedou a odkud? Jaké jsou výstupy z tohoto systému a kam vedou? Komunikují 

napřímo s tímto systémem agendy z oblasti Zaměstnanosti a Dávek? 

III. V čem konkrétně spočívá „podpora výplat“ uvedená v popisu systému? 

IV. Je součástí VZ „JISPSV – Integrovaná podpůrná a provozní data“ nějaká forma podpory procesu 

zpracování výplat? Procesem zpracování výplat se rozumí zejména výběr vhodných kandidátů na 

výplatu dle nastavených výplatních termínů nebo intervalu vyplacení, sumování výplat jednoho klienta, 

kontrola přípustnosti výplaty, zpracování srážek (pohledávek, exekucí, zákonných odvodů) z 

vyplácených plateb, předání finálních výsledku výplaty do EKIS/JVM, … 

Odpověď zadavatele:

K bodům I, II a III dotazu Uchazeče: Zadavatel upozorňuje Uchazeče, že informace uvedené 

v kapitole 1 přílohy č. 6 zadávací dokumentace poskytují základní informace o architektonickém rámci 

nově budovaného JISPSV. Tyto informace netvoří soubor požadavků kladených na poptávané 

systémy. V uvedeném kontextu Zadavatel považuje požadované dotazy za irelevantní pro přípravu 
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nabídky a požaduje po uchazeči zpracovat nabídku řešení v souladu s požadavky uvedenými 

v kapitole 2 přílohy č. 6 zadávací dokumentace.

K bodu IV dotazu uchazeče. Požadovaná funkcionalita související s výplatami je předmětem řady 

požadavků jako jsou například POD0078, POD0230 či POD0237.

Dotaz č. 2: 

V dokumentu Kvalifikační dokumentace Jednotný informační systém práce a sociálních věcí –

Integrovaná podpůrná a provozní data jsou specifikovány požadavky na pozici Projektového 

manažera v rámci realizačního týmu, resp. certifikace „Prince 2, IPMA a obdobná“. 

Dotaz: Uzná zadavatel také pro pozici Projektového manažera certifikaci PMP?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že v požadavcích na certifikaci projektového manažera uvedl pouze demonstrativní 

výčet certifikací, kterými lze prokázat splnění příslušného požadavku na zkušenosti a znalosti člena 

realizačního týmu v roli Projektový manažer, což vyjadřuje pojem „a obdobná“. Záleží proto na 

posouzení předloženého certifikátu v rámci posuzování kvalifikace in concreto, zda jej lze považovat 

za obdobný s certifikáty Prince 2 a IPMA. Zadavatel certifikaci PMP považuje za certifikaci obdobnou

s certifikáty Prince 2 a IPMA.

Dotaz č. 3:

V dokumentu Závazného vzoru Smlouvy projektu Jednotný informační systém práce a sociálních věcí 

– Integrovaná podpůrná a provozní data je v čl. 7, odst. 7.8 odkazováno na maximální rozsah služeb 

rozvoje systému: „V případě, že byl dosažen maximální rozsah Rozvoje podle této Smlouvy, nebo 

pokud by realizací Zadání změnového požadavku byl tento rozsah překročen, je Poskytovatel povinen 

Zadání změnového požadavku odmítnout, a je povinen o tom Objednatele nejpozději do 5 pracovních 

dnů písemně informovat.“ 

Dotaz: 

V textaci smlouvy není nijak „maximální rozsah Rozvoje“ specifikován, ani z textace nevyplývá formou 

odkazu na přílohu přesná definice „maximálního rozsahu Rozvoje“. 

Je ze strany Zadavatele „maximální rozsah Rozvoje“ specifikován v dokumentu Tabulka pro stanovení 

nabídkové ceny, v položce 3.2 „Celkem cena za 1160 člověkodní rozvoje“? Čili maximální rozsah 

rozvoje je roven 1160 ČD? 

Je možné ze strany Zadavatele v textu Závazného vzoru smlouvy s odkazem na dokument Tabulka 

pro stanovení nabídkové ceny maximální rozsah Rozvoje přesněji definovat, tak aby se předešlo k 

právním nejasnostem ohledně Předmětu plnění?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k tomuto uvádí, že za maximální rozsah Rozvoje se považuje rozsah uvedený v položce 3.2 

tabulky č. 1 přílohy č. 7 zadávací dokumentace – Tabulkách pro stanovení nabídkové ceny, tj. 1160 

člověkodní.
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Zadavatel nepovažuje za potřebné tento údaj dále doplňovat do návrhu smlouvy, neboť výše uvedená 

tabulka č. 1 přílohy č. 7 zadávací dokumentace se stane jakožto příloha č. 6 součástí smlouvy. 

Dotaz č. 4:

AR014 Export/import dat: 

…Systém bude podporovat minimálně výstupní exportní formáty CSV, PDF, XML, kde pro XML bude 

uchazečem vytvořen odpovídající DTD. Vstupní formáty budou CSV a XML s uchazečem 

definovaným DTD. 

Ale v požadavku INT005 Kontroly XML se uvádí: 

Systém musí v rámci integračních vazeb validovat příchozí XML zprávy prostřednictvím XSD schémat. 

Dotaz: 

Validace XML ve formátu XSD pokrývá všechny možnosti, které poskytuje DTD. Je kromě toho širší a 

modernější. Od definice XML pomocí DTD se postupně upouští. Mohou Uchazeči předpokládat, že 

formáty XML vstupů a výstupů se budou definovat vždy v XSD?

Odpověď zadavatele:

Požadavek AR014 mluví o minimálních požadavcích na exportní formáty, tedy DTD je minimální 

schéma, které musí být Uchazečem vytvořeno pro předání na integraci pomocí XML s dalšími 

systémy. Příchozí XML zprávy do systému by měly být z integrační sběrnice (ESB), která je 

zprostředkovává, a měly by mít implementátorem ESB definované schéma XSD. Po implementátoru 

ESB je požadována aktivní role, tedy vytváření odpovídajících XSD schémat. 

V Praze dne 21. 1. 2015
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